CÂMARA

   DIÁRIO OFICIAL

 LEGISLATIVO TIJUCANO
ÓRGÃO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DE ITUIUTABA | MG

ANO 2 Nº 042, TERÇA-FEIRA, 20 DE FEVEREIRO DE 2018 | EDIÇÃO DE HOJE - 01 PÁGINA

ATA Nº 01/2018 - REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DA
II SESSÃO DO 1º PERÍODO LEGISLATIVO DE 07 DE
FEVEREIRO DE 2018 Ata da Reunião Extraordinária da
Câmara Municipal de Vereadores de Ituiutaba, realizada no
dia 07 de fevereiro de 2018, às 18 horas, na Sala de Sesões, na
Praça Cônego Ângelo, junto ao Prédio da Prefeitura Munici-
pal. Presidente: vereador Odeemes Braz dos Santos; Secre-
tário: vereador Gilson Humberto Borges. Às 18hrs, procedi-
da à chamada, e foi constatada a ausência dos vereadores José
Divino de Melo e Juninho da JR. Havendo o quórum legal
foi aberta a reunião. Correspondências Recebidas. Proposi-
ções Recebidas: Não Houve. Pareceres das Comissões Per-
manentes: Não Houve. Foi dada ordem do dia para delibe-
ração. Ordem do Dia. Moções deferidas pela Presidência:
Não Houve. Requerimentos deliberados pela Presidência:
Não Houve. Requerimentos submetidos à discussão e vota-
ção: Não Houve. Indicações submetidas individualizadas
e sucessivamente a turno único de discussão e votação,

aprovadas, rejeitadas ou retiradas de votação, ao Prefeito
de Ituiutaba: Não Houve. Matérias submetidas ao único
turno de discussão e votação, aprovadas por unanimidade
e dadas à sanção: Não Houve. Matérias submetidas ao pri-
meiro turno de discussão e votação e dadas à ordem do dia
da próxima reunião, para segunda deliberação: Projeto de
Lei Ordinária CM/106/2017, de autoria do Prefeito Munici-
pal Senhor Fued José Dib, que concede subvenção financeira
no exercício de 2018 ao Conselho Comunitário de Segurança
Preventiva de Ituiutaba-MG- CONSEPI, no valor de até R$
430.000,00 e dá outras providências. Aprovado por 12 vo-
tos favoráveis e 02 contrários (vereadores Joseph Tannous e
Gabriela Ceschim Pratti). Matérias submetidas ao segundo
turno de discussão e votação: Não Houve. Projetos com
pareceres à redação final: Não Houve. Projetos de Lei sub-
metidos à redação final: Não Houve. Nada mais havendo a
tratar, o Senhor Presidente declarou encerrada a reunião e
anunciou também à próxima reunião ordinária para o de 19
de fevereiro, em curso, às 18h. Do que, para constar, lavrou-
-se a presente ata. Eu, Gilson Humberto Borges ,Secretário, a
subscrevi e assino-a, em  de 19 de fevereiro de 2018.

ATAS

O LEGISLATIVO TIJUCANO,  ANO 2 - Nº  042, TERÇA-FEIRA,  20 DE FEVEREIRO DE 2018 | EDIÇÃO DE HOJE  -  01 PÁGINA -
ÓRGÃO OFICIAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITUIUTABA/MG CRIADO PELO PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 1.021, DE 12
DE JULHO DE 2017. PRAÇA CÔNEGO ÂNGELO TARDIO BRUNO, S/N | (34) 3261-8521 - EDITADO E PRODUZIDO ASSESSO-
RIA DE COMUNICAÇÃO/JORNALISTA RESPONSÁVEL: WILLIAN MARQUES (MG07399JP - MTE/ABJ); EDITORAÇÃO ELETRÔ-
NICA: ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO – DEPARTAMENTO DE JORNALISMO. PUBLICADO NO SITE DA CÂMARA: WWW.
ITUIUTABA.MG.LEG.BR E DISPONIBILIZADO NA REDE INTERNA PARA DEPARTAMENTOS E GABINETES DOS VEREADORES.

PARTICIPE DAS NOSSAS LICITAÇÕES.
CONSULTE OS EDITAIS

www.ituiutaba.mg.leg.br  OU FAÇA
CONTATO (34) 3261-8521

ACOMPANHE AS REUNIÕES DA
CÂMARA PELO YOUTUBE, PELO

FACEBOOK,  OU PELO SITE:
www.ituiutaba.mg.leg.br